
 

Rif. MMC/mmc 

 
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4  
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel. 011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.istruzione.it 

Prot. n° 7076/A.9.e                                                                                         TORINO 21 dicembre 2018 

 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 6 – comma 4 D.I. 44/2001  

 

Progetto 10.2.2A-FdR-POC-PI-2018-2  CUP: D17I17000590006 

  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO: l’Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 3 marzo 2017 “Pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di Cittadinanza Digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione (FdR). Programma Operativo Complementare. Obiettivo Specifico 10.2.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi. Sottoazione 10.2.2A “Competenze Digitali” per la presentazione 

di proposte progettuali finalizzate al potenziamento delle Competenze di Base di studentesse e 

studenti, in particolare questo avviso pone l’attenzione sulle competenze digitali sempre più 

riconosciute come requisito fondamentale per lo sviluppo sostenibile del nostro Paese e per l’esercizio 

di una piena cittadinanza nell’era dell’informazione, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2.2 del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenza e ambienti per l’apprendimento” per il 

periodo 2014- 2020. 

 

VISTE: le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 

13/01/2016; 

Vista la delibera del Collegio docenti prot. n.1500/A.15.e del 26/02/2018 di adesione ai progetti PON; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto prot.n.1499/A.15.d del 06/02/2018 n.98 di adesione al 

progetto suddetto;  

Visto l’inoltro del Piano per la candidatura n. 40314 del 19/05/2017; 

Vista la nota del MIUR, prot. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione 

entro il 30 settembre 2020; Considerato che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate. 

 

 

 

 

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it


 

Rif. MMC/mmc 

 
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4  
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel. 011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.istruzione.it 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2018) del finanziamento relativo al seguente progetto 

PON: 

 

L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella comunicazione 

di autorizzazione. 

L’art. 125, comma 4, lettera b) del Regolamento (UE) n. 1303/2013 prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. E’ pertanto necessario 

che vi sia una “area specifica delle entrate” nell’ambito del programma annuale 2018 al fine di evitare 

la commistione, nella gestione dei fondi strutturali, con fondi di altra provenienza. Pertanto i fondi 

dovranno essere iscritti nelle ENTRATE - Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti 

Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del 

Programma Annuale 2018. 

La registrazione delle uscite nel suddetto Mod. A dovrà essere effettuata creando un apposito 

aggregato di spesa per fondo, in esse dovrà essere sempre riportato il codice identificativo del progetto. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi.                                                     

                                                                                                                            

Il Dirigente Scolastico  

 Marco Michele CHIAUZZA 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.L.39/93)                                                                                     

Codice identificativo Progetto Titolo Moduli 

Importi Totale 

autorizzati autorizzato 

moduli Progetto 

 

10.2.2A-FdR-POC-PI-2018-2 
 

 

 

   

DIAMO FORMA ALLE IDEE 

 

€ 5.682,00  

  

TUTTO NASCE DA UN’IDEA 
  

€ 5.682,00 

 

 

 

 

DALLA PRODUZIONE ALLA 

COMUNICAZIONE 

 

€ 5.682,00 

 

UNA CONSAPEVOLEZZA DELLA 

RETE: DAI RISCHI ALLE 

OPPORTUNITA’ 

 

€ 5.682,00 

  Totale € 22.728,00 

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it

